[image: image1.emf]
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ОЛОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙТЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

186021, Россия, Республика Карелия, Олонецкий район,

Куйтежское сельское поселение, д. Куйтежа, ул. Ленина, д. 21

Постановление

от  18  апреля 2025 года                                                                             № 9
Об утверждении Плана – графика мероприятий по благоустройству Куйтежского сельского поселения на 2025 год.
     В соответствии с п.9 ст.8 Устава Куйтежского сельского поселения, Правил благоустройства территории Куйтежского сельского поселения, утвержденных Решением Совета Куйтежского сельского поселения от 31.05.2018 № 28 и в целях обеспечения благоустройства чистоты и порядка на территории Куйтежского сельского поселения:
Администрация Куйтежского сельского поселения постановляет:
1. В период с 21.04.2024 по 21.05.2025 г. организовать проведение в населённых пунктах Куйтежского сельского поселения работы по благоустройству и санитарной очистке территорий.

2.  В период проведения месячника по благоустройству и санитарной очистке руководителям всех форм собственности находящихся на территории Куйтежского сельского поселения рекомендовать организовать соответствующие работы по наведению должного санитарного порядка на своих и закрепленных территориях.

3.  Жителям населенных пунктов в многоквартирных домах и в частном секторе навести должный порядок на своих приусадебных участках и прилегающих к ним территориях улиц.

4. Утвердить План – график мероприятий по благоустройству территории Куйтежского сельского поселения на 2025 год (Приложение 1).
5.  Утвердить График уборки территорий по Куйтежского сельскому поселению  ( Приложение №2);
  6.  Настоящее постановление подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Куйтежского сельского поселения по адресу http://kuitezhaadm.ru.
7.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Куйтежского

сельского поселения                                                                Л.А. Хейнонен
Приложение №1

к постановлению
администрации Куйтежского сельского поселения
от 18 апреля 2025 года № 9
План – график мероприятий по благоустройству территории
Куйтежского сельского поселения на 2025 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Заседание Штаба по благоустройству Куйтежского сельского поселения
	1 раз в месяц
	Администрация Куйтежского сельского поселения

	2
	Очистка от снега дорог общего пользования местного значения, прилегающих территорий предприятий, организаций, учреждений, находящихся на территории поселения
	январь-апрель;

ноябрь-декабрь
	Администрация Куйтежского го сельского поселения, руководители учреждений и организаций, находящихся на территории Куйтежского сельского поселения

	3
	Проведение общего субботника по очистке территории  Куйтежского сельского поселения от мусора
	Апрель-май
	Администрация Куйтежского сельского поселения, руководители учреждений и организаций, находящихся на территории Куйтежского сельского поселения, жители Куйтежского сельского поселения

	4
	Участие в ежегодном Всероссийском экологическом субботнике «Зеленая Весна- 2025»:

- уборка территорий населенных пунктов

-посадка цветов и деревьев

-акции

-экологические праздники
	01.04-25.05.2025
	Администрация Куйтежского сельского поселения, руководители учреждений и организаций, находящихся на территории Куйтежского сельского поселения, жители Куйтежского сельского поселения

	5
	Проведение месячника по благоустройству территории Куйтежского  сельского поселения
	С 21 апреля-
21 мая
	Администрация Куйтежского сельского поселения, руководители учреждений и организаций, находящихся на территории Куйтежского сельского поселения, жители Куйтежского сельского поселения

	6
	Организация сбора и вывоза мусора  после субботников
	постоянно
	Администрация Куйтежского сельского поселения

	7
	Благоустройство территорий Мемориалов, воинских  захоронений в пос. Речная Сельга, д. Куйтежа, д. Малая Сельга,
	апрель-июнь
	Администрация Куйтежского сельского поселения

	8
	Грейдирование и отсыпка дорог общего пользования местного значения
	апрель-июнь-сентябрь
	Администрация Куйтежского сельского поселения

	9
	Участие в ежегодном Всероссийском экологическом субботнике «Вода России»
	май-июнь
	Администрация Куйтежского сельского поселения

	10
	Скашивание травы на общественных местах.
	июнь-август
	Администрация Куйтежского сельского поселения

	11
	Проведение рейдов по улицам населенного пункта для выявления частных домов, требующих ремонта заборов, уборки мусора, покраски строений, установки адресных табличек
	апрель -июль
	Администрация Куйтежского сельского поселения, Совет Куйтежского сельского поселения

	12
	Акарицидная обработка общественных территорий Куйтежского сельского поселения
	июнь
	Администрация Куйтежского сельского поселения

	13
	Вырубка кустарника вдоль дорог местного значения, уборка порубочных остатков
	сентябрь
	Администрация Куйтежского сельского поселения

	14
	Замена части светильников уличного освещения старого образца на светодиодные светильники
	Май-октябрь
	Администрация Куйтежского сельского поселения

	15
	Организация сбора и вывоза мусора от населения
	постоянно в течение года
	Администрация Куйтежского сельского поселения

	16
	Информирование граждан об административной ответственности за нарушение правил благоустройства на информационных стендах и путем подворового  обхода
	постоянно, в течение года
	Администрация Куйтежского сельского поселения, Совет Куйтежского сельского поселения

	17
	Проведение информационно-разъяснительной работы  среди населения по вопросам проведения благоустройства частных и общественных территорий
	постоянно, в течение года
	Администрация Куйтежского  сельского поселения, Совет Куйтежского сельского поселения

	18
	Уборка территорий кладбищ в д. Сельга,   д. Куйтежа.
	Май

Июнь

октябрь
	Администрация Куйтежского сельского поселения, жители

Приложение №2
к постановлению администрации

Коткозерского сельского поселения

от 18.04.2025г. № 9
График уборки территорий
по   Куйтежскому  сельскому поселению.

	№ п/п
	Наименование организации (учреждения)
	Закрепленная территория
	Сроки
	Ответственные

	1
	Администрация  Куйтежского
сельского поселения
ТОС «Наследие»
	Памятник и Братская могила в д. Куйтежа и
д. Малая Сельга
Участок, прилегающий

к зданию ФАПа
Участок, прилегающий

к зданию библиотеки
Участок, прилегающий

к зданию почты в
д. Куйтежа
Участок, прилегающий

к зданию Дома культуры
Подъездная дорога к зданию Дома культуры
	21 апреля по 7 мая
	Л.А. Хейнонен

	2
	Фельдшерско-акушерский пункт д. Куйтежа

	21 апреля по 7 мая
	О.П. Мороз

	3
	Куйтежская сельская библиотека

	21 апреля по 7 мая
	Е.Е. Семукова

	4
	Куйтежское отделение почтовой связи

	21 апреля по 7 мая
	Прошелуйкина М.

	5
	МБУ «Куйтежский  КДЦ»
ТОС «Наш Дом»

	21 апреля по 7 мая
	Т.В. Кононова

	6
	ТОС «Детский дворик»
	участок, детской площадки по адресу: ул.Ленина, д.20,
стадион
	21 апреля по 7 мая
	Ж.В. Фомина

	7
	ТОС «Движение вверх»
д. Куйтежа

	21 апреля по 7 мая

	8
	Магазин  «Олония»
	Участок, прилегающий

к зданию магазина
	21 апреля по 7 мая

	9
	Магазин «Незабудка»
	Участок, прилегающий
к зданию магазина
в д. Куйтежа
 .
	21 апреля по 7 мая
	Шадрина Н.М.

	10
	ООО «Петербургтеплоэнерго»
	участок, прилегающий
к котельной в д. Куйтежа
	21 апреля по 7 мая
	П.Г.Юначев

	11

	д. Куйтежа:
	Население, проживающее

в населенном пункте.
	21 апреля по 7 мая
	      Е.М. Изотова
В.М. Горская

Конюхов Д.А.

Ж.В.Фомина

А.С.Кузьмина
Е.В. Изотова

      Т.Б. Карпенко

	ул. Олонецкая

	ул. Новая

	ул. Школьная

	ул. Речная

	ул. Мира

	ул. Филиппова

	ул. Комсомольская

	ул. Октябрьская

	ул. Набережная

	ул. Молодежная

	ул. Пушная

	ул. Ленина и пер. Ленина

	12
	пос.Речная Сельга
	Население, проживающее

в населенном пункте.
	21 апреля по 7 мая
	Р.Х. Болокина
ТОС «Детский островок» Мышковец Е.В.
С.Г. Болокин

	ул. Олонецкая

	ул. Садовая

	ул. Школьная

	пер. Олонецкий

	ул.  Мегрозерская

	ул. Болотная

	ул. Лесная

	13
	д. Большая Сельга

	Население, проживающее

в населенных пунктах
	21 апреля по 7 мая
	 Ю.В. Нестерова
Л.А. Хейнонен

	14
	д. Малая Сельга